



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 8 września 2022 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.878.2022.MK

Dotyczy: interpelacji nr 4347

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 4347 informuję, że zastosowane zostały rozwiązania, na które pozwalały warunki miejscowe. Koszt wykonania projektu wynosi 38 130,00 zł brutto. Projektant wielokrotnie był w miejscu projektowanej drogi, w tym przy udziale zamawiającego, wnioskodawcy, zarządzającego ruchem oraz ogrodnika miejskiego. Aktualnie wartość oferty jest wyższa, niż posiadane środki na realizację zamówienia. Analiza ofert nastąpi po otrzymaniu zapewnienia finansowania w kwocie odpowiadającej najkorzystniejszej cenowo ofercie. Ewentualne zmiany projektowe na etapie wykonawstwa będą miały wpływ na termin oraz koszty wykonania zadania. Wartość kosztorysowa: roboty drogowe 628 263,34 zł, roboty w zakresie zieleni 572 198,64 zł, łącznie 1 200 461,98 zł brutto.

Właściwe gospodarowanie zasobem zieleni wysokiej w mieście wymaga uwzględnienia procesów biologii drzew. Może się wydawać, iż pozostawienie istniejącego drzewa, które jest mijane przez projektowaną ścieżkę rowerową jest działaniem korzystnym z punktu widzenia dbałości o zasób zieleni wysokiej. Takie założenie pomija fakt, że dobrostan drzew jest ściśle zależny od zachowania rozległego systemu korzeniowego, który je podtrzymuje i żywi. Drzewa, których systemy korzeniowe zostały zniszczone mechanicznie lub obumarły w wyniku zmiany poziomu gruntu, zamierają na przestrzeni kilku lat od zakończenia inwestycji, zdarza się również, że przewracają się podczas silnych wichur. Na etapie tworzenia dokumentacji projektowej dla zadania, pn: Budowa drogi dla rowerów w ul. Papieża Pawła VI, zostały przeanalizowane, w tym na spotkaniach roboczych z projektantem w terenie, różne warianty przeprowadzenia ciągów komunikacyjnych, a decyzje dotyczące gospodarki drzewostanem są wynikiem analizy możliwości zagospodarowania terenu. Wybrany sposób realizacji zamierzenia budowlanego spełnia wymagania przepisów dotyczących warunków technicznych jakim powinny odpowiadać ścieżki piesze i rowerowe oraz ich usytuowanie, przy jednoczesnej minimalizacji wpływu inwestycji na istniejący drzewostan. W trakcie procesu projektowego został rozważony nie tylko wpływ robót budowlanych na ubytek masy korzeniowej drzew i zmianę właściwości siedliska, ale także perspektywa dalszego utrzymania drzew, z uwzględnieniem ich cech gatunkowych i lokalizacji. W celu zachowania młodych drzew w miejscu ich obecnego wzrostu, konieczne byłoby wykonanie ścieżek w bezpośrednim sąsiedztwie dorosłych drzew, które w wyniku prowadzonych robót utraciłyby znaczną część korzeni żywicielskich. W celu ograniczenia ryzyka zniszczenia dorosłych drzew podjęto decyzję o przesadzeniu młodych nasadzeń na drugą stronę pasa drogowego.

Po rozpoczęciu robót ziemnych będzie możliwa weryfikacja faktycznego zasięgu systemów korzeniowych drzew, na podstawie której zostanie przeprowadzona ponowna

analiza możliwości zachowania okazów, które przy innej geometrii ciągów komunikacyjnych znajdowałyby się przy krawędzi projektowanych ścieżek. Możliwość zachowania drzew będzie wypadkową pomiędzy faktycznym zasięgiem systemów korzeniowych a dostępnością rozwiązań technicznych umożliwiających ich należyłą ochronę.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z formułą i zasadami SBO pomysłodawcą zadania i głoszącymi są mieszkańcy. Jednostka realizująca sporządza projekt przy maksymalnej dbałości o zieleń i zachowaniu zasad określonych w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Szczecin nr 140/21 z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu, analizując przy tym różne rozwiązania.

W załączeniu przekazuję kopię decyzji Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 7 kwietnia 2022 r. zezwalającej na usunięcie drzew.

2

Anna Szostowska

Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szostowska